

**Protokół Nr XX / 2017**  
**z XX sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego**  
**w dniu 10 maja 2017 roku**

Otwarcie sesji: godz. 16.10  
Zakończenie sesji: godz. 17.10

W sesji wzięło udział 22 radnych.  
W sesji nie uczestniczył radny Wojciech Białas.

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad:**

Obrady XX sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego otworzył Przewodniczący Rady Jerzy Wójcik i przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 22 radnych, co stanowi wymagane statutem quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały. Przewodniczący Rady powiedział, że jest to sesja zwołana na wniosek Zarządu Powiatu.

**2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką**

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Mieniem i Promocji Pan Marek Parafiniuk i powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały.

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały:

**Uchwała Nr XX / 139 / 2017 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 rok.**

Głosów „za” – 20, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 2.  
Uchwała została podjęta.

**3. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Warszawskiego Zachodniego na lata 2017 – 2025**

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś pytania i uwagi do uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały:

**Uchwała Nr XX/ 140 / 2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Warszawskiego Zachodniego na lata 2017 – 2025.**

Głosów „za” – 21, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1.  
Uchwała została podjęta.

**4. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji w latach 2017- 2018 projektu pt. „Energia kompetencji – program wsparcia umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe”, Poddziałania 10.3.1 „Doskonalenie zawodowe uczniów”**

Przewodniczący poprosił na prośbę radnego Tadeusza Kordka aby Członek Zarządu Pani Jolanta Stępnik opowiedziała o projekcie pt. „Energia kompetencji – program wsparcia umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów” dot. ww. uchwały.

Pani Jolanta Stępnik powiedziała, że Powiat od wielu lat pozyskuje środki unijne dla oświaty z możliwością doposażenia sal dydaktycznych w granicach około od 10 do 25 %.

Zawsze są to środki dla szkół zawodowych. W projekcie z naszego powiatu biorą udział 3 szkoły tj.: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lesznie, Zespół Szkół Nr 1 im. Melchiora Wańkowicza w Błoniu oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tony Halika w Ożarowie Mazowieckim.

Z tego projektu może skorzystać 250 uczniów, odbywać się będą również praktyki zawodowe w wakacje, dzięki którym uczniowie będą mogli zdobywać kompetencje zawodowe. Będą mieli możliwość uczenia się zawodu i jeszcze na tym zarobić, ponieważ takie praktyki będą płatne.

Wszystkie kursy zawodowe cieszą się dużym zainteresowaniem i kończą się uzyskaniem przez ucznia stosownego certyfikatu.

Radny Tadeusz Kordek zapytał kto jest odpowiedzialny za rozliczenie tego projektu.

Pani Jolanta Stępnik powiedziała, że całość rozliczana jest przez Starostwo, a poprawną realizację nadzoruje Pani Skarbnik.

Radna Elżbieta Kielak złożyła gratulacje Zarządowi Powiatu za pozyskanie środków na realizację takiego projektu, ponieważ młodzież jest przyszłością naszego kraju.

Członek Zarządu Jolanta Stępnik powiedziała, że w ramach tego projektu będzie możliwość doposażenia pracowni ze środków unijnych w granicach 40 %.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania i uwagi do uchwały. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały:

**Uchwała Nr XX/ 141 / 2017 w sprawie zatwierdzenia do realizacji w latach 2017- 2018 projektu pt. „Energia kompetencji – program wsparcia umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe”, Poddziałania 10.3.1 „Doskonalenie zawodowe uczniów”**

Głosów „za” – 22, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

##### **5. Zamknięcie obrad:**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Jerzy Wójcik o godz. 17.10 ogłosił zakończenie XX sesji Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Protokół sporządziła:

*Katarzyna Fabiniak*

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu  
*Jerzy Wójcik*